
 

1 
 

 

Zápis z rady mládeže, konané dne 18. 06. 2024 

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Tomáš Vršník, Vojtěch Vilím, Barbora Barsová, Pavel Topol, Michal 

Hrubec 

- hosté: Martin Kubaš (SDH Horoměřice),  

Omluveni: 

- Eva Štichová, Petr Kšána, Tomáš Janda 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

3. Zhodnocení okresního kola hry Plamen 2024 

4. Zhodnocení okresního kola okresního kola dorostu 2024 

5. Zhodnocení okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2024 

6. Dotace na mládež MŠMT 

7. Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2024 

8. Různé 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- Okresní uzlová štafeta 

o ponechány stávající uzle do dalších ročníků 

o v roce 2025 bude na jaře přípravka/mladší a na podzim starší/dorost 

▪ nebude možné, aby závodník soutěžil ve více kategorií, pouze v jedné 

v daném ročníku 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

- vše splněno 

 

3) Zhodnocení okresního kola hry Plamen 2024 

- 1. kolo ŽS Rakovského, Praha – Modřany 

o pochvala a poděkování SDH Kamenný Újezdec, celému štábu soutěže a účastníkům 

za zdárný průběh  

o málo lidí na závěrečný úklid areálu ze strany technické čety, výtka na štáb soutěže 

ze strany SDH Kamenný Újezdec 

▪ musí být lépe komunikováno na SDH zabezpečující technickou četu 

o pomocný rozhodčí 

▪ většina nebyla dopředu proškolena ze strany zástupců SDH 

• větší náročnost pro rozhodčího disciplíny před začátkem soutěže a 

posouvá se tím začátek disciplíny 



 

2 
 

 

• bude zdůrazněno na setkání a školení s vedoucími kolektivu 

o více košů na odpadky + hlídat jejich výměnu při naplnění 

 

- 2. kolo Masečín 

o pochvala a poděkování SDH Masečín, celému štábu soutěže a účastníkům za zdárný 

průběh  

o útok CTIF 

▪ nebylo prováděno hlášení při přípravě a zahájení disciplíny 

▪ je zapotřebí, aby kolektivy MH důkladně četly organizační zabezpečení 

z důvodu úprav oproti pravidlům hry Plamen 

• na radu mládeže přišla výtka, že v kategorii mladší učili děti hadice 

a nakonec nebyly 

o takto již disciplína probíhá mnoho let 

o od roku 2025 budeme 2. kolo vždy 3. víkend v květnu kolem 20. v měsíci, aby byl 

dostatečný prostor pro trénování 

 

4) Zhodnocení okresního kola okresního kola dorostu 2024 

- s ohledem na zrušení okresního kola PS v Kytíně, kde mělo proběhnout současně okresní 

kolo dorostu se přesunulo na termín okresního kola 60 m překážek v Mníšku pod Brdy 

- jednotlivci běželi s ohledem na počasí pouze 100 m překážek a 1. pokus 

- družstvo (pouze 1 družstvo dorostenek z SDH Zahořany) běželo s ohledem na počasí pouze 

100 m překážek a 1. pokus 

o štafetu a požární útok nebylo v plánu vůbec běžet 

- pro další ročníky s ohledem na nízkou účast rada navrhuje a přednese na VV OSH PZ: 

o požární útok družstvo zaběhne v rámci okrskové soutěže ve svém okrsku 

o 100 m překážek a dvojboj na soutěži 08.05. ve Středoklukách nebo v případě většího 

stadiónu na 1. kole hry Plamen 

 

5) Zhodnocení okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2024 

- pochvala a poděkování SDH Mníšek pod Brdy za odvoz překážek a zajištění stravování, 

dále celému štábu soutěže a účastníkům za zdárný průběh  

- nebyla k dispozici pracovní četa, vše musel řešit štáb soutěže ve spolupráci s vedoucími a 

soutěžícími 

- z důvodu časové náročnosti nelze soutěžit společně s kategorií dorostu 

- příště 

o uzavřít prostor pro závodčí  

o označit dráhy pro závodníky 

o stan pro start 

o vymezit pracovníky pro prezenci a nezatěžovat je jinými úkoly 

o vymezit pracovníky na obsluhu časomíry a zapisovatele, kteří vydrží po celou dobu 

soutěže, případně se budou střídat 

 

 

 



 

3 
 

 

6) Dotace na mládež MŠMT 2024 

- rada doporučuje, aby přidělená částka ve výši 35 000,00 Kč byla použita na provoz 

kanceláře OSH, tzn. nájem a činnost kanceláře spojenou s administrativním zajištěním 

úseku mládeže 

- rada doporučuje, aby částka určená na volnočasové aktivity ve výši 66 200,00 Kč byla 

v plné výši použita pro realizaci volnočasových aktivit OSH Praha – západ 

- rada bere na vědomí částku ve výši 37 800,00 Kč přidělenou na vzdělávaní vedoucích 

mládeže a doporučuje, aby byla na tento účel vyčerpána v plné výši 

 

7)  Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2024 

- 05.10.2024 v Úholičkách 

o zabezpečuje SDH Úholičky a SDH Horoměřice 

o s ohledem na nemožnost postupu do vyšších kol v kategorii přípravka, bude moci 

soutěžit v této kategorii pouze v okresním kole ZHVB po diskusi rady ročník 2018, 

neboť většina těchto dětí k 01.09.2024 nastoupí teprve do 1. třídy 

o pravidla téměř stejná viz. předešlý ročník, jsou k dispozici zde: 

https://mladez.dh.cz/index.php/volnocasove-aktivity/zhvb/1298-ramcove-

organizacni-zabezpeceni-zhvb-2024 

o výňatek důležitých změn:  

▪ každý závodník může v daném kole ZHVB startovat pouze jednou  

▪ pro účast v krajském a republikovém kole: při prezentaci předloží vedoucí 

kolektivu jako doklad totožnosti občanské průkazy nebo cestovní pasy všech 

členů soutěžních hlídek (viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024) 

▪ závodníci v kategorii dorostu mohou mít trika s krátkým rukávem 

▪ evakuační zavazadlo 

• každý člen hlídky si vylosuje 3 obrázky, které přiřadí 

 

8) Různé 

- školení rozhodčích mládeže a dorostu 

o před konáním ZHVB, Vojta Vilím dodá termín, pravděpodobně ve Středoklukách 

o další školení bude na jaře v roce 2025 se závěrečnou zkouškou 

- okresní liga v požárním útoku 

o je zájem ze strany kolektivů MH 

o z důvodu čerpání dotací na sport je zapotřebí zaštítit ze strany OSH PZ, tj. radou 

mládeže 

o preferuje se vždy celý víkend, tj. 2 kola o víkendu, max. celkem 6–8 kol  

o nesmí zasahovat do dalších okresních akcí (postupové soutěže) 

o je zapotřebí: 

▪ do příštího jednání rady připravit OZ ligy (varianta obdobně jako Brdská 

liga, tj. každý 1. až 2. pokusy a poté vyřazovací pavouk) a následně nechat 

schválit VV OSH PZ 

 

 

 

https://mladez.dh.cz/index.php/volnocasove-aktivity/zhvb/1298-ramcove-organizacni-zabezpeceni-zhvb-2024
https://mladez.dh.cz/index.php/volnocasove-aktivity/zhvb/1298-ramcove-organizacni-zabezpeceni-zhvb-2024


 

4 
 

 

o otevřené otázky 

▪ časomíra + terče 

▪ jednotné základny 

▪ jednotné koberce 

▪ zodpovědnost OSH PZ a jednotlivých pořadatelů (SDH) 

 

 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                          Ověřil: Tomáš Vršník v r.

           

 

Ve Sloupu dne 19. června 2024 


